
Contacto

Teléfono 941277000
Correo Electrónico contratacion@logrono.es

Dirección Postal

Avda. de la Paz, 11
(26071) Logroño España
ES230

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición

Valor estimado del contrato 59.718 EUR.
Importe 72.258,78 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.718 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente CON21-2022/0260 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-08-2022 a
las 12:17 horas.

Contratación mediante tramitación anticipada de la producción y suministro de Merchandising de la Unidad
de Comercio y Turismo

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
39294100 - Productos de información y promoción.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LqL%2FqF%2FK5yuiEJrVRqloyA%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Logroño
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VZXD6jr2%2BaUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LqL%2FqF%2FK5yuiEJrVRqloyA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VZXD6jr2%2BaUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

D.G. de Contratación del Ayuntamiento de Logroño
Sitio Web http://www.logrono.es/licitacion

Dirección Postal

Avda. de la Paz, 11
(26071) Logroño España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/09/2022 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

D.G. de Contratación del Ayuntamiento de Logroño

Dirección Postal

Avda. de la Paz, 11
(26071) Logroño España

Proveedor de Pliegos

D.G. de Contratación del Ayuntamiento de Logroño
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/w
ps/portal/perfilContratante

Dirección Postal

Avda. de la Paz, 11
(26071) Logroño España

http://www.logrono.es/licitacion
https://contrataciondelestado.es/wps/portal/perfilContratante
https://contrataciondelestado.es/wps/portal/perfilContratante


Presupuesto base de licitación
Importe 34.813,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.771,2 EUR.

Clasificación CPV
39294100 - Productos de información y promoción.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Presupuesto base de licitación
Importe 37.445,63 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.946,8 EUR.

Clasificación CPV
39294100 - Productos de información y promoción.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Objeto del Contrato: Contratación mediante tramitación anticipada de la producción y suministro de
Merchandising de la Unidad de Comercio y Turismo

Valor estimado del contrato 59.718 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 72.258,78 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.718 EUR.

Clasificación CPV
39294100 - Productos de información y promoción.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Condiciones especiales de ejecución de Contrato
Consideraciones de tipo medioambiental - En el interés de mantener o mejorar los valores medioambientales que puedan
verse afectados por el contrato, tales como la promoción del reciclado, los elementos suministrados deberán ser
reutilizables y reciclables

Lote 1: Lote I

Lote 2: lote II

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Importe 0 EUR.

Requisitos de participación de los licitadores



Dirección Postal

Avda. de la Paz, 11
(26071) Logroño España

Dirección Postal

Avda. de la Paz, 11
(26071) Logroño España

Solvencia Requerida

Compromiso de medios personales o materiales: Según el apartado 19 del Anexo I al Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares, el licitador deberá dedicar o adscribir a la ejecución del contrato los medios personales o materiales precisos
para su correcta realización.

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Solo podrán contratar con el Ayuntamiento de Logroño las personas naturales o jurídicas, españolas o
extranjeras, que tengan plena capacidad de obrar y no estén incursas en una prohibición de contratar, en los términos
previstos en el apartado 2 de la cláusula 3ª del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Al tratarse de un procedimiento abierto supersimplificado, previsto en el artículo 159.6 de la Ley 9/2017, de 8 de
noviembre, de Contratos del Sector Público, y en cumplimiento de la previsión del apartado b) del citado artículo: se eximirá
a los licitadores de la acreditación de la solvencia económica y financiera y técnica o profesional

Preparación de oferta

Sobre A
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Descripción DOCUMENTACIÓN JUSTIFICATIVA DE CRITERIOS CUANTIFICABLES MEDIANTE LA MERA APLICACIÓN
DE FÓRMULAS Y DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 92.5Ponderación 
REDUCCION PLAZO ENTREGA

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7.5Ponderación 

Presentación de recursos

Información sobre recursos

D.G. de Contratación del Ayuntamiento de Logroño
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

D.G. de Contratación del Ayuntamiento de Logroño o Juzgado de lo Contencioso-Administrativo



Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000009245614 |  2022-097111 | Thu, 25 Aug 2022 12:17:54:366 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
33312857249178359258814685207516412854 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


